INDICAÇÃO Nº 052/2005

Senhor Presidente,

O Vereador ao final assinado indica na forma Regimental, a necessidade de se concluir o calçamento da Alameda dos Bem-te-vis, entre a Alameda das Paineiras e a Alameda dos Flamboiants – Bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que somente pequena parte desse quarteirão se encontra sem calçamento, ocasionando uma baixada onde há acumulação de bastante água, tirando a visão e trazendo perigo aos motoristas, motociclistas e pedestres que, desavisados, ao transitares por tal via, possam sofrer algum acidente causado pelo rebaixamento abrupto da pista nesse local.

Há de se informar que, praticamente todo o calçamento existente nos bairros Cidade Jardim e Ernestina Bernardes, o fora realizado com recursos próprios dos próprios moradores, não onerando, assim, os cofres públicos municipais.

Sala das sessões, 28 de março de 2005

Genésio Magalhães

Líder do PT
Sede Própria: R. Ângelo Perilo, 35 – PABX / Telefax (0xx37) 3261-1577 – Fone: (0xx37) 3261-2183 – CEP: 35590-000 – Lagoa da Prata – MG

E-mail: camaralp@netwise.com.br